
UCHWAŁA NR VIII/280/2022 
RADY GMINY  PAŁECZNICA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Pałecznica na rok 2022. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022, 
poz. 559), art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 ze zm.), art 111 i  art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,  Rada Gminy Pałecznica uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planowanych dochodach budżetu Gminy Pałecznica na rok 2022, - jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planowanych wydatkach budżetu Gminy Pałecznica na rok 2022 - jak 
w załączniku nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu Gminy Pałecznica 
w kwocie 4 457 268,87 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości – 2 320 752,82 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach – 295 065,43 zł 

3) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w wysokości – 585 850,62 zł 

4) wolnych środków, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w wysokości – 1 255 600,00 zł . 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu Gminy Pałecznica, która po zmianach wynosi 4 886 
653,91 zł, w specyfikacji jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W Uchwale Budżetowej Gminy Pałecznica Na rok 2022 Nr VIII/271/2021 Rady Gminy Pałecznica 
z dnia 28 grudnia 2021r., wprowadza się następujące zmiany:  w § 8, po ust 2 pkt 2, dodaje się ust 3, który 
otrzymuje brzmienie: 

„3. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się wójta gminy do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Pałecznica, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki ”.. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pałecznica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F99AD6D7-18A4-4615-AB4B-448BEF97A40D. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z wyjątkiem § 4, który wchodzi w życie z mocą 
obowiązującą od 24 lutego 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pałecznica 

 
 

Adam Baran 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F99AD6D7-18A4-4615-AB4B-448BEF97A40D. Podpisany Strona 2



Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2022r.

Dz Rozdz Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po 

zmianach
1 2 4 5 6 7 8

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

4 326 286,82 -7 719,82 7 719,82 4 326 286,82

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

49 000,00 0,00 7 719,82 56 719,82

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym (0270)

0,00 0,00 7 719,82 7 719,82

75619 Wpływy z różnych rozliczeń 7 719,82 -7 719,82 0,00 0,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym (0270)

7 719,82 -7 719,82 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 7 998 335,00 -14 758,00 0,00 7 983 577,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 4 990 151,00 -14 758,00 0,00 4 975 393,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 990 151,00 -14 758,00 0,00 4 975 393,00

855 Rodzina 2 714 136,00 0,00 17 592,40 2 731 728,40

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1 038 500,00 0,00 17 592,40 1 056 092,40

Wpływy z pozostałych odsetek (092) 0,00 0,00 7 710,40 7 710,40

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 
(094) 0,00 0,00 9 882,00 9 882,00

19 617 256,78 -22 477,82 25 312,22 19 620 091,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

230 600,50 0,00 0,00 230 600,50

8 529 499,42 0,00 0,00 8 529 499,42

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

1 710 516,42 0,00 0,00 1 710 516,42

28 146 756,20 -22 477,82 25 312,22 28 149 590,60

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 941 116,92 0,00 0,00 1 941 116,92

bieżące

Ogółem:

majątkowe

majątkowe razem:

bieżące razem:

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/280/2022

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 28 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F99AD6D7-18A4-4615-AB4B-448BEF97A40D. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Pałecznica na 2022r.

w tym:

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

przed zmianą 7 947 589,50 7 747 589,50 7 292 409,00 5 910 714,15 1 381 694,85 0,00 298 000,00 157 180,50 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00

zmniejszenie -27 414,00 -27 414,00 -27 414,00 -21 585,00 -5 829,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 99 846,89 99 846,89 12 656,00 12 656,00 0,00 0,00 0,00 87 190,89 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 020 022,39 7 820 022,39 7 277 651,00 5 901 785,15 1 375 865,85 0,00 298 000,00 244 371,39 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00

przed zmianą 4 339 119,50 4 239 119,50 3 941 939,00 3 224 115,00 717 824,00 0,00 140 000,00 157 180,50 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

zmniejszenie -27 414,00 -27 414,00 -27 414,00 -21 585,00 -5 829,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 99 846,89 99 846,89 12 656,00 12 656,00 0,00 0,00 0,00 87 190,89 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 411 552,39 4 311 552,39 3 927 181,00 3 215 186,00 711 995,00 0,00 140 000,00 244 371,39 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

przed zmianą 55 844,82 55 844,82 51 844,82 16 348,00 35 496,82 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 855,65 45 855,65 45 855,65 5 000,00 40 855,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 101 700,47 101 700,47 97 700,47 21 348,00 76 352,47 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 42 719,82 42 719,82 42 719,82 16 240,00 26 479,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 855,65 45 855,65 45 855,65 5 000,00 40 855,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 88 575,47 88 575,47 88 575,47 21 240,00 67 335,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 519 659,73 519 659,73 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 489 659,73 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 600,00 11 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 531 259,73 531 259,73 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 501 259,73 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 519 659,73 519 659,73 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 489 659,73 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 600,00 11 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 531 259,73 531 259,73 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 501 259,73 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

853
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

851 Ochrona zdrowia

80101 Szkoły podstawowe

801 Oświata i 
wychowanie

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

obsługa 
długu

Dz Rozdz Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

z tego:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/280/2022

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 28 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F99AD6D7-18A4-4615-AB4B-448BEF97A40D. Podpisany Strona 1



przed zmianą 2 781 636,00 2 781 636,00 195 471,00 140 777,60 54 693,40 0,00 2 586 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 992,40 14 992,40 14 992,40 14 992,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 796 628,40 2 796 628,40 210 463,40 155 770,00 54 693,40 0,00 2 586 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 068 500,00 1 068 500,00 130 000,00 99 607,60 30 392,40 0,00 938 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 992,40 14 992,40 14 992,40 14 992,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 083 492,40 1 083 492,40 144 992,40 114 600,00 30 392,40 0,00 938 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 7 332 565,24 2 242 919,82 2 120 419,82 588 200,00 1 532 219,82 0,00 0,00 122 500,00 0,00 5 089 645,42 5 089 645,42 312 645,42

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 149 209,78 149 209,78 149 209,78 0,00 149 209,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 481 775,02 2 392 129,60 2 269 629,60 588 200,00 1 681 429,60 0,00 0,00 122 500,00 0,00 5 089 645,42 5 089 645,42 312 645,42

przed zmianą 1 029 900,00 1 029 900,00 1 029 900,00 38 900,00 991 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 149 209,78 149 209,78 149 209,78 0,00 149 209,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 179 109,78 1 179 109,78 1 179 109,78 38 900,00 1 140 209,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 32 312 768,75 20 417 709,33 15 590 411,10 9 778 268,18 5 812 142,92 323 000,00 3 574 958,00 769 340,23 160 000,00 11 895 059,42 11 895 059,42 1 830 516,42

zmniejszenie -27 414,00 -27 414,00 -27 414,00 -21 585,00 -5 829,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 321 504,72 321 504,72 222 713,83 32 648,40 190 065,43 0,00 0,00 98 790,89 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 32 606 859,47 20 711 800,05 15 785 710,93 9 789 331,58 5 996 379,35 323 000,00 3 574 958,00 868 131,12 160 000,00 11 895 059,42 11 895 059,42 1 830 516,42

Wydatki razem:

90002
Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi

900
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska

85502

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego

855 Rodzina

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F99AD6D7-18A4-4615-AB4B-448BEF97A40D. Podpisany Strona 2



1

2

3

Przed zmianą Zmiana Po zmianie

4 4 595 397,59 291 256,32 4 886 653,91

100 000,00 195 065,43 295 065,43

489 659,73 96 190,89 585 850,62

1 255 600,00 1 255 600,00

2 750 137,86 2 750 137,86

5 429 385,04 0,00 429 385,04

z tego: 429 385,04 429 385,04

PRZYCHODY  BUDŻETU

z tego:

Przychody jst z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych, związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, 
określonymi w odrębnych ustawach (§ 905)

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych 
środków (§ 906)

Wolne środki,  o których mowa w art.217 ust. 
2 pkt 6 ustawy (§ 950)

 Dochody, Wydatki, Przychody i Rozchody Budżetu Gminy Pałecznica na 2022r. 

kredyty (§ 952) i pożyczki (NFOŚiGW)

ROZCHODY  BUDŻETU

Spłata zaciągniętych krajowych pożyczek i 
kredytów

28 149 590,60

32 606 859,47

-4 457 268,87

DOCHODY OGÓŁEM:

WYDATKI  OGÓŁEM:

Wynik DEFICYT(-)/NADWYŻKA (+) (1-2)

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/280/2022

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 28 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F99AD6D7-18A4-4615-AB4B-448BEF97A40D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Ustęp 3
	Paragraf 4 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 4 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 4 zm. Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	1_Doch
	2_Wyd
	3_Przych_Rozch

		2022-03-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




